Secundo debet ibi attendi facilitat exsequendi. Quod maxime [fol. 256^{va}] fieri convenit¹, si eidem² non committantur officia plura et diversa. Racio autem huius haberi potest ex hiis, que dicuntur quarto *Politicorum*. Debemus enim sic ymaginari, quod sicut se habet magna civitas ad parvam, sic³ se habet magna domus ad parvam.

In magna enim civitate, ut dicitur circa finem quarto *Politicorum*, non sunt congreganda⁴ officia et principatus, ita quod eidem committantur diversa officia vel diversi magistratus, quia in civitate magna officia et principatus tantam curam habent annexam, ut eadem persona sufficere non possit⁵ ad faciliter exsequendum officia multa. [fol. CCXXX^r] Set in parva civitate vel in parva villa, ubi propter paucitatem habitantium non multi possunt presidere in officiis et ubi officia commissa et magistratus non magnam curam habent annexam, congregari possunt officia et magistratus, ita quod eidem diversa officia committantur.

Quod ergo dictum est de civitate parva et magna, intelligendum est de parva et magna domo. In domo enim parva, ubi⁶ pauci sunt ministri et ubi officia modicam curam habent, non est inconueniens plura officia committi eidem. Posset enim domus esse adeo modica, quod et faciliter idem posset esse totus minister mense et custos porte. Set in domibus regum et principum, ubi est multitudo ministrantium et ubi officia maximam curam habent, sunt omnino officia particulanda et distinguenda, et non sunt plura committenda eidem, ne impediatur facilitas exsequendi.

Tercio in commissione officiorum consideranda est condicio ministrantium. Communiter enim ministri in duobus consueverunt deficere: Nam aliqui male exconsecuntur⁷ opus iniunctum, quia sunt decipientes et defraudantes iura legalia. Aliqui vero male exsecuntur⁸ ipsum, set non est⁹ ex malicia voluntatis, quia ipsi de se bonum volunt, set hoc contingit ex hebetudine intellectus. [p. 389] Sunt enim hebetes et imprudentes. Propter quod, licet ipsi non decipiant nec defraudent, decipiuntur tamen et defraudantur. Condicio ergo ministrantium esse debet, ut sint fideles et prudentes, fideles quidem quantum ad rectitudinem voluntatis, ne defraudent¹⁰, prudentes vero quantum ad industriam intellectus, ne per [fol. CCXXX^v] insipientiam defraudentur. Fidelitas autem cognosci habet per [fol. 256^{vb}] diuturnitatem temporis.

¹ *Druck Rom 1607*: contingit

² *Korrigiert aus*: seidem

³ *c über der Zeile ergänzt und eingefügt*

⁴ *Korrigiert aus*: congretanda

⁵ *Druck Rom 1607*: posset